
Contacto

Teléfono 985981869
Fax 985204371
Correo Electrónico seccioncontratacion@oviedo.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución S/N
(33071) Oviedo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CS2020/28
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-11-2020
a las 09:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Oviedo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.oviedo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lkXTXSLe9JoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y servicio de iluminación festiva en Navidad, fiestas de San Mateo,
Ascensión y Carnaval

Valor estimado del contrato 2.607.096 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.577.293,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.303.548 EUR.

Clasificación CPV
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Dos periodos de festividades que incluyen cada uno (festividad de Navidad, Carnaval, La Ascensión
y San Mateo. El Contrato finalizará el último día del desmontaje de la última festividad amparada.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.oviedo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lkXTXSLe9JoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=681a7b3e-be9e-41d1-bac1-fc9af7667032


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida Genral Perón, 38.8ª planta
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.300.192,68 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

German Vizcaino SL
NIF B74249160
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.300.192,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.573.233,14 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CS2020/28
Fecha de Formalización 20/11/2020

Contrato

Firmado_CS2020028 CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9535978a-2fc8-42cb-bab5-5d031ef909a4

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la empresa mejor valorada de acuerdo a los criterios de adjudicación que recoge el Pliego
regulador del contrato
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/09/2020 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9535978a-2fc8-42cb-bab5-5d031ef909a4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9535978a-2fc8-42cb-bab5-5d031ef909a4


Lugar

Ayuntamiento de Oviedo

Dirección Postal

Calle El Peso nº 2
(33071) Oviedo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 17/09/2020 a las 17:48 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayunamiento de Oviedo

Dirección Postal

El Peso, nº 2
(33071) Oviedo España

Calificación de la documentación
acreditativa del cumplimiento de los
requisitos previos (sobre A) y pertura, en
su caso, de la oferta de criterios no
valorables en cifras o porcentajes (sobre
C)

Apertura sobre administrativa
El día 14/09/2020 a las 10:00 horas

Lugar

Ayuntamiento de Oviedo

Dirección Postal

Calle El Peso nº 2
(33071) Oviedo España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/09/2020 a las 17:48 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Actuaciones generales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
Actuaciones tipo A

: OtrosSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Actuaciones tipo B
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wAefxlz%2FLCyiE JrVRqloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wAefxlz%2FLCyiEJrVRqloyA%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/08/2020

Identificador de publicación 2020/S 154-376585
Fecha de publicación 11/08/2020

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2020/S 174-420316
Fecha de publicación 08/09/2020

ID 0000005938523 |  2020-396970 | jue, 26 nov 2020 09:54:19:897 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143778245439563822283838985347562209875 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


